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درباره این دفترچه

این دفترچه اطلاعاتی را در خصوص کووید 19 )ویروس کرونا( در اختیار شما قرار می دهد. این اطلاعات عبارتند از:

کووید 19 چیست	 

واکسن کووید 19 چیست	 

چه کسانی باید واکسن دریافت کنند	 

چرا دریافت واکسن مهم است	 

چه کسانی نباید واکسن بزنند و چه کسانی باید تزریق آن را به تأخیر بیندازند	 

ایمنی واکسن و عوارض جانبی آن	 

از کجا می توانید اطلاعات بیشتری کسب کنید	 

لطفاً این دفترچه را با دقت مطالعه کنید. همچنین می توانید با یک متخصص بهداشت، مانند پزشک عمومی یا داروساز خود، در 
مورد واکسن صحبت کنید.

کووید 19 چیست؟

کووید 19 بیماری ای است که می تواند ریه ها و مجاری تنفسی و گاه سایر قسمت های بدن شما را درگیر کند. عامل این بیماری، 
ویروسی است به نام کروناویروس.

سرعت انتقال کووید 19 بسیار بالاست. این بیماری از راه هوا از طریق قطرات معلق ناشی از سرفه یا عطسه، یا لمس کردن 
سطوح آلوده به این قطرات و سپس لمس چشم، بینی یا دهان، انتقال می یابد.

علائم شایع کووید 19 عبارتند از:

تب )دمای 38 درجه سانتیگراد یا بالاتر(	 

سرفه جدید – این می تواند هر نوع سرفه ای باشد، نه فقط سرفۀ خشک	 

تنگی نفس یا مشکلات تنفسی	 

از دست دادن یا تغییر حس بویایی یا چشایی – یعنی دیگر امکان بوییدن یا چشیدن وجود ندارد، یا متوجه تغییر بوها و 	 
طعم ها می شوید

ممکن است تمامی این علائم را نداشته باشید یا فقط حس کنید حالتان به خوبی همیشه نیست. بروز علائم می تواند 14 روز طول 
بکشد. این علائم می توانند مشابه علائم سرماخوردگی یا آنفولانزا باشند.

اگر علائم متداول COVID-19 دارید، خود را قرنطینه کنید )در اتاق خود بمانید( و آزمایش کووید-19 را انجام بدهید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد COVID-19، لطفاً به نشانی www.hse.ie/coronavirus مراجعه کنید یا با 
HSELive از طریق 700 700 1800 تماس بگیرید.

چه کسانی بیشتر در معرض خطر کووید 19 قرار دارند؟

افراد مسن تر و افراد دارای برخی مشکلات زمینه ای در صورت ابتلا به کووید 19، بیشتر از دیگران در معرض خطرات جدی 
این بیماری قرار دارند.

http://www.hse.ie/coronavirus
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واکسن کووید 19 چیست؟

واکسن ماده ای برای ارتقاء ایمنی بدن نسبت به یک نوع بیماری خاص است. واکسن کووید 19 از شما در برابر کووید 19 
محافظت خواهد کرد. پس از واکسیناسیون عمومی، آمار مبتلایان به نوع حاد بیماری و مرگ ناشی از کووید 19 در جامعه 

کاهش خواهد یافت.

واکسن به سیستم ایمنی بدن شما یاد می دهد چطور در برابر بیماری ها از شما محافظت کند. مطمئن تر این است که سیستم ایمنی، 
محافظت از شما را از طریق واکسیناسیون بیاموزد تا از طریق ابتلا به کووید 19.

چه کسانی در اولویت دریافت واکسن قرار دارند؟

www.gov.ie/covid19vaccine :برای مشاهده گروه های گیرنده واکسن، به این وبسایت مراجعه نمایید

هر چند تصمیم گیری دربارۀ زدن واکسن به خود شما بستگی دارد، اما HSE، سازمان بهداشت جهانی و وزارت بهداشت اکیداً 
توصیه می کنند به محض ارائه واکسن، آن را تزریق کنید.

با رسیدن تجهیزات به ایرلند واکسیناسیون انجام خواهد شد.

زمانی که نوبت شما برسد، آن را از طریق آگهی یا دعوت مستقیم به اطلاعتان خواهیم رساند. لطفاً قبل از آن برای واکسیناسیون 
با HSE تماس نگیرید.

قبل از دریافت واکسن باید این دفترچه و جزوه اطلاعات بیمار شرکت تولید کننده را مطالعه نمایید. جزوه اطلاعات بیمار شرکت 
www.hse.ie/covid19vaccinePIL :تولید کننده را می توانید در نشانی زیر بیابید

همچنین می توانید قبلاً با یک متخصص بهداشت صحبت کنید. پس از تصمیم گیری در مورد دریافت واکسن، رضایت شما ثبت 
خواهد شد.

HSE واکسن را به صورت رایگان ارائه می کند.

چرا تزریق واکسن کووید 19 مهم است؟

تزریق واکسن کووید 19 احتمال ابتلا به بیماری کووید 19 را کاهش می دهد و از ابتلا به نوع حاد بیماری جلوگیری می کند.

هدف ما از تزریق واکسن به مردم، محافظت از آنها و کاهش بیماری و مرگ ناشی از این ویروس است.

من قبلاً به کووید 19 مبتلا شده ام، آیا لازم است واکسینه شوم؟

بله. حتی اگر قبلاً کووید 19 داشته اید، احتمال ابتلای دوباره به این بیماری وجود دارد.

واکسن خطر ابتلای مجدد به کووید 19 را کاهش می دهد. در صورت ابتلای دوباره به کووید 19، واکسن می تواند میزان جدی 
بودن علائم بیماری را در شما کاهش دهد.

الان کووید 19 دارم، آیا باید واکسن بزنم؟

خیر. باید واکسیناسیون را تا بهبودی از کووید 19 به تأخیر بیندازید. این کار را:

حداقل چهار هفته پس از مشاهده اولین علائم یا	 

چهار هفته پس از مثبت شدن آزمایش کووید 19 انجام دهید	 

http://www.gov.ie/covid19vaccine
http://www.hse.ie/covid19vaccinePIL
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تزریق واکسن
مسئول واکسیناسیون من چه کسی است؟

 HSE مسئول واکسیناسیون شما، کسی است که واکسن را به شما تزریق می کند. وی برای تزریق واکسن کووید 19 از طرف
آموزش دیده است.

ممکن است واکسن کووید 19 باعث ابتلای شما به کووید 19 شود؟

خیر. واکسن کووید 19 نمی تواند باعث ابتلای شما به کووید 19 شود. ممکن است قبل از دریافت واکسن به کووید 19 مبتلا شده 
باشید و تا پیش از مراجعه برای واکسیناسیون متوجه علائم آن نشده باشید.

در صورت داشتن هر کدام از علائم کووید 19، حتماً از دیگران فاصله بگیرید )در اتاقی مجزا قرنطینه شوید( و جهت اطمینان 
از اینکه کووید 19 دارید یا خیر، برای انجام یک آزمایش رایگان اقدام نمایید.

اگر بیش از دو روز پس از تزریق واکسن تب کنید یا این تب بیشتر از دو روز طول بکشد، باید خود را قرنطینه کنید و آزمایش 
COVID-19 را آنجام بدهید.

آیا اگر تب داشته باشم باید واکسن کووید 19 را دریافت کنم؟

خیر. اگر تب داشته باشید )دمای 38 درجه سانتیگراد یا بالاتر( باید دریافت واکسن را تا بهتر شدن خود به تأخیر بیندازید.

در دوره بارداری یا شیردهی دریافت واکسن امن است؟

واکسن کووید 19 جانسن برای زنان باردار توصیه نمی شود. در این حالت، واکسن متفاوتی به شما ارائه خواهد شد. برای دریافت 
یک واکسن متفاوت کووید 19 با متخصص زنان و زایمان یا پزشک عمومی خود صحبت کنید.

در دوران شیردهی می توانید واکسن کووید 19 جانسن را دریافت کنید.

چه واکسنی موجود است؟

ما واکسن کووید 19 جانسن را در اختیار شما قرار می دهیم. این واکسن توسط شرکت جانسن تولید شده است.

این واکسن وکتور ویروسی )حامل ویروس(، حاوی یک نسخه بی ضرر از ویروسی متفاوت )حامل( است. این به بدن شما می 
آموزد که چگونه پروئیتنی درست کند که باعث پاسخ ایمنی شود.

سپس بدن شما آنتی بادی هایی می سازد که در صورت ورود ویروس کووید 19 به بدن، به مبارزه با عفونت کمک می کند.

آیا واکسن بی خطر است؟

HSE فقط از واکسن هایی استفاده می کند که از استانداردهای لازم ایمنی و اثربخشی برخوردار باشند.

هر چند عملیات تولید واکسن کووید 19 بسیار سریع تر از حد معمول پیش رفته است، واکسنی که به شما ارائه می دهیم تمام 
مراحل لازم برای تولید و تأیید یک واکسن ایمن و مؤثر را طی کرده است.

تمام آزمایشات بالینی و بررسی های ایمنی که سایر داروهای دارای مجوز طی می کنند، در واکسن کووید 19 اعمال و 
استانداردهای بین المللی ایمنی در آن رعایت شده است تا جهت استفاده تأیید گردد.



5

ما واکسن کووید 19 جانسن را در اختیار شما قرار می دهیم.

این واکسن: به عنوان بخشی از آزمایشات بالینی روی هزاران نفر آزمایش شده است  

با استانداردهای سختگیرانۀ ایمنی، کیفیت و اثربخشی مطابقت دارد، و توسط نهادهای نظارتی تأیید شده و مجوز گرفته   
 است. این نهاد برای ایرلند، آژانس دارویی اروپا )EMA( است – برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت –

www.ema.europa.eu مراجعه کنید.

واکسن کووید 19 چگونه تزریق می شود؟

واکسن کووید 19 در ناحیه بالای بازو تزریق می شود. تزریق آن فقط چند دقیقه طول می کشد.

به چند دوز واکسن کووید 19 نیاز دارم؟

برای دستیابی به ایمنی طولانی مدت به یک دوز واکسن کووید 19 نیاز خواهید داشت.

تزریق واکسن چه عوارضی دارد؟

واکسن نیز مانند همه داروها، می تواند باعث بروز عوارض جانبی شود. بیشتر این عوارض، خفیف تا متوسط و کوتاه مدت 
هستند و در همه افراد بروز نمی کنند.

ممکن است از هر 10 نفر، بیش از یک نفر موارد زیر را تجربه کند:

احساس خستگی	 

احساس درد در بازویی که واکسن به آن تزریق شده است	 

سردرد	 

درد عضلانی	 

حالت تهوع	 

بیش از یک نفر در هر 100 نفر ممکن است دچار عوارضی نظیر قرمزی یا تورم در محل تزریق، درد مفاصل، سرفه یا تب 
)دمای 38 درجه سانتیگراد یا بالاتر( شوند.

بیش از یک نفر در هر 1000 نفر ممکن است دچار کمر درد، بی حالی، ضعف عضلانی، درد اندام ها، گلودرد، تحریک 
پوستی، عطسه، تعریق یا لرز شوند.

بیش از 1 نفر در هر 10,000 نفر ممکن است دچار جوش های پوستی قرمز همراه با خارش شوند.

عوارض جانبی جدی، مانند واکنش آلرژیک شدید، بسیار نادر است و تقریباً از هر 100,000 نفر در یک نفر مشاهده شده 
است. مسئول واکسیناسیون شما برای درمان واکنش های آلرژیک جدی بسیار نادر آموزش دیده است.

در موارد بسیار نادر، 1 نفر در هر 300,000 نفر، ممکن است دچار لخته خونی بسیار غیرمعمول و کاهش سطح پلاکت های 
خونی شوند. 1 نفر از هر 10 نفر این افراد ممکن است جان خود را از دست بدهد. خطر این عارضه بسیار نادر در جوانان، 

به خصوص زنان، بالاتر است.

تعداد بسیار کمی از موارد علایم نشت مویرگی در افراد پس از این واکسن مشاهده شده است. این یک بیماری جدی اما بسیار 
نادر است و گاهی اوقات می تواند کشنده باشد.

می توانید در مورد خطرات و مزایای دریافت این واکسن با پزشک عمومی، پزشک متخصص یا مسئول واکسیناسیون خود 
صحبت کنید.

واکسن کووید 19 همان آزمایشات بالینی و بررسی های ایمنی سایر واکسن های مجاز را گذرانده است، با این حال واکسن جدید 
بوده و اطلاعات عوارض جانبی طولانی مدت آن محدود است.

هرچه افراد بیشتری در ایرلند و سایر نقاط جهان این واکسن را دریافت کنند، ممکن است اطلاعات بیشتری در مورد عوارض 
جانبی آن در دسترس قرار گیرد. HSE این اطلاعات را به طور مرتب در وب سایت خود به روز می کند و در صورت لزوم، 

جزوه های اطلاعاتی را که هنگام واکسیناسیون در اختیار افراد قرار می گیرد، به روزرسانی خواهد کرد.

http://www.ema.europa.eu
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تب بعد از واکسن

بروز تب بعد از تزریق واکسن، کاملاً رایج است. معمولاً تب طی دو روز )48 ساعت( پس از تزریق واکسن ظاهر شده و 
ظرف دو روز از بین می رود.

در صورت احساس ناراحتی، پاراستامول یا ایبوپروفن را طبق دستور روی جعبه یا بروشور مصرف کنید. اگر نگران هستید، 
لطفاً به پزشک مراجعه کنید.

علائم ایجاد لخته های خونی بسیار نادر

اگرچه خطر ایجاد لخته های خونی و کاهش تعداد پلاکت ها بسیار ضعیف است، باید علائم آن را بشناسید تا نسبت به بروز آنها 
هشیار باشید.

چنانچه پس از دریافت واکسن کووید 19 جانسن هر یک از علائم زیر را در خود مشاهده کردید، بلافاصله با پزشک تماس 
بگیرید:

تنگی نفس	 

احساس درد در ناحیه سینه یا شکم	 

ورم یا احساس سرما در پا	 

سردرد شدید یا تشدید شونده، تاری دید، احساس گیجی یا تشنج	 

خون ریزی مداوم زیر پوست بدون اینکه قبلاً جراحتی ایجاد شده باشد	 

کبودی های متعدد کوچک، قرمزی یا نقاط بنفش رنگ یا تاول های خونی زیر پوست	 

لخته های خونی بسیار نادر و کاهش پلاکت های خون معمولاً ظرف 14 روز پس از دریافت واکسن کووید 19 جانسن گزارش 
شده اند. در هفته های پس از دریافت واکسن، به بروز این علائم توجه نمایید.

علائم بسیار نادر مویرگی

علایم نشت مویرگی باعث نشت مایعات از رگ های خونی کوچک می شود. حتی اگر خطر ابتلا به این بیماری بسیار کم است، 
باید علائمی را که باید مراقب آنها باشید را بدانید. در صورت مشاهده هر یک از این علائم پس از واکسن جینسن، از کمک 

پزشکی فوری استفاده کنید:

تورم سریع اندام ها )دست ها و پاها(.	 

افزایش ناگهانی وزن	 

همچنین ممکن است به دلیل فشار خون ضعف پیدا کنید. علایم نشت مویرگی معمولاً ظرف 4 روز از گرفتن واکسن جینسن 
گزارش می شود. در روزهای پس از واکسیناسیون مراقب این علائم باشید.

آیا افرادی هستند که نباید واکسن کووید 19 را دریافت کنند؟

بله. در موارد زیر شما نباید واکسن کووید 19 دریافت کنید:

  چنانچه نسبت به هر یک از ترکیبات موجود در واکسن )از جمله پلی سوربات 80( واکنش آلرژیک شدید داشته اید. جزوه 
اطلاعات بیمار شرکت تولیدکننده را جهت اطلاع از ترکیبات مطالعه نمایید.

شما نسبت به دوز قبلی این واکسن یا واکسن )COVID-19 AstraZeneca )Vaxzevria واکنش آلرژیک شدید داشته اید.  

بعد از دوز قبلی واکسن )COVID-19 AstraZeneca )Vaxzevria، شما لخته خون با پلاکت کم داشتید.  

 COVID-19 AstraZeneca )Vaxzevria( توسط پزشك به شما گفته شده است كه به دلایل پزشكی نباید واكسن  
داشته باشید.

شما سابقه علایم نشت مویرگ دارید.  
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اگر واکنش آلرژیک شدید )آنافیلاکسی( نسبت به هر واکسن یا داروی دیگری داشته اید، قبل از گرفتن واکسن COVID-19 با 
پزشک خود صحبت کنید.

اکثر افراد می توانند با خیال راحت واکسن را دریافت کنند. شخصی که به شما واکسن می زند از پاسخگویی به هر سؤالی که 
دربارۀ واکسن داشته باشید خوشحال خواهد شد.

همچنین یک جزوه مراقبت های پس از تزریق و یک کارت واکسیناسیون که نام و سری ساخت واکسن تزریقی روی آن درج شده 
است، به شما داده خواهد شد.

من زیر 50 سال سن دارم. آیا باید این واکسن را بزنم؟

 EMA ،برای افراد زیر 50 سال توصیه می شود. با هر حال Moderna COVID-19 یا Pfizer / BioNTech واکسن
این واکسن را برای استفاده در سنین 18 سال به بالا تأیید کرده است.

در مورد خطرات و مزایای دریافت این واکسن با واکسیناسیون، پزشک عمومی )دکتر( یا داروساز خود صحبت کنید.

در صورت استفاده از این واکسن، مهم است که علائم لخته شدن خون بسیار نادر را بدانید تا بدانید چه زمانی باید از کمک 
پزشکی استفاده کنید. علائم در این جزوه ذکر شده است.

چقدر طول می کشد تا واکسن اثر کند؟

14 روز طول می کشد تا واکسن اثر کند.

علیرغم تزریق واکسن، باز هم احتمال ابتلا به کووید ۱۹ وجود دارد.

آیا واکسن برای همه افراد مؤثر است؟

واکسن ها هر سال جان 2 تا 3 میلیون نفر را در جهان نجات می دهند و از ابتلای تعداد بسیار بیشتری به بیماری های مادام العمر 
جلوگیری می کنند. اکنون میلیون ها نفر در سرتاسر جهان واکسن کووید 19 را دریافت کرده اند.

شواهد قوی و مطمئنی وجود دارد که واکسن های کووید 19 به طور قابل ملاحظه ای خطر ابتلا به بیماری کووید 19 را کاهش 
می دهند. این واکسن ها در جلوگیری از مرگ و ابتلا به نوع حاد کووید 19 بسیار مؤثر هستند.

اگر سیستم ایمنی ضعیفی دارید، دریافت واکسن خطر خاصی برای شما ایجاد نمی کند، اما ممکن است میزان اثرگذاری واکسن 
در شما کاهش یابد.

آیا پس از تزریق واکسن، دیگر کووید 19 را به دیگران منتقل نمی کنم؟

هنوز نمی دانیم که آیا واکسن باعث عدم انتقال ویروس کووید 19 به دیگران می شود یا خیر. بنابراین ادامه رعایت توصیه های 
بهداشتی عمومی برای جلوگیری از انتشار ویروس، ضرورت دارد.

بخصوص رعایت موارد زیر همچنان ضروری است:

حفظ فاصله اجتماعی )در صورت امکان، حفظ فاصله دو متری از دیگران(	 

استفاده از ماسک	 

شستشوی مکرر دست ها	 

ممنون که از خود و دیگران محافظت می کنید.

مصونیت پس از تزریق واکسن چقدر طول می کشد؟

هنوز نمی دانیم مصونیت چه مدت خواهد بود. آزمایشات بالینی برای کشف این موضوع ادامه دارد.
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اطلاعات بیشتر

برای کسب اطلاعات بیشتر، جزوه اطلاعات بیمار ارائه شده توسط شرکت سازنده را مطالعه نمایید. این بروشور در روز دریافت 
واکسن برای شما چاپ خواهد شد و در نشانی www.hse.ie/covid19vaccinePIL نیز قابل دسترسی است

همچنین می توانید با یک متخصص بهداشت مانند پزشک عمومی )دکتر(، داروساز یا کادر درمانی صحبت کنید.

 همچنان می توانید به وب سایت HSE به نشانی www.hse.ie/covid19vaccine مراجعه کنید یا از طریق
700 700 1800 با HSElive تماس بگیرید.

 برای اطلاعات بیشتر در مورد واکسن کووید 19، از جمله مطالبی با قالب های دیگر و پشتیبانی ترجمه از سایت
www.hse.ie/covid19vaccinematerials بازدید کنید

چگونه عوارض جانبی را گزارش کنم؟

مانند همه واکسن ها، می توانید عوارض جانبی مشکوک را به سازمان تنظیم محصولات بهداشتی )HPRA( گزارش دهید.

HPRA مرجع نظارتی داروها، دستگاه های پزشکی و سایر محصولات بهداشتی در جمهوری ایرلند است. HPRA به عنوان بخشی از 
نقش خود در راستای نظارت بر ایمنی داروها، سیستمی را اجرا می کند که از طریق آن متخصصان بهداشتی یا افراد جامعه می توانند هر 

گونه واکنش جانبی مشکوک )عوارض جانبی( مرتبط با داروها و واکسن ها را که در ایرلند رخ می دهد، گزارش دهند.

برای کمک به نظارت مستمر بر استفاده ایمن و مؤثر از واکسن های کووید HPRA ،19 اکیداً توصیه می کند واکنش های جانبی 
مشکوک )عوارض جانبی( مرتبط با این واکسن ها گزارش شوند. برای گزارش دادن واکنش مشکوک احتمالی به واکسن کووید 

19، لطفاً به سایت www.hpra.ie/report مراجعه کنید.

همچنین می توانید از پزشک خود یا یکی از اعضای خانواده بخواهید که این موضوع را برای شما گزارش دهد. تا حد ممکن اطلاعات 
لازم را ارائه دهید، و در صورت امکان، شمارۀ سری واکسن نیز باید درج شود. HPRA نمی تواند به صورت فردی مشاوره بالینی 

ارائه دهد. مردم عادی باید در رابطه با هر گونه نگرانی درمانی با متخصص بهداشت )پزشک یا داروساز( تماس بگیرند.

اطلاعات شخصی شما

به منظور تزریق ایمن واکسن و ثبت تمام اطلاعات لازم برای نظارت و مدیریت واکسن، HSE اطلاعات شخصی شما را 
پردازش خواهد نمود. هر گونه پردازش اطلاعات توسط HSE مطابق با قوانین عمومی و به ویژه مقررات عمومی حفاظت از 

داده ها )GDPR( که از سال 2018 به اجرا درآمد، صورت خواهد گرفت.

پردازش اطلاعات شما کاملاً قانونی و منصفانه خواهد بود. این اطلاعات تنها با هدف مدیریت تزریق واکسن ها مورد استفاده قرار 
می گیرد. اصل به حداقل رساندن داده ها رعایت می شود. یعنی فقط اطلاعاتی که برای شناسایی شما، رزرو وقت ملاقات، ثبت 

واکسیناسیون شما و نظارت بر اثرات آن لازم است، پردازش خواهد شد.

شما به عنوان صاحب این اطلاعات، تحت GDPR از حقوق زیر برخوردار هستید.

اطلاعات مربوط به داده های شخصی خود و دسترسی به آنها را درخواست کنید )که معمولاً به عنوان “درخواست 	 
دسترسی توسط صاحب اطلاعات شناخته می شود”(. این موضوع به شما امکان می دهد تا با دریافت یک نسخه از 

اطلاعات شخصی خود، بررسی کنید که استفاده از داده های شخصی شما توسط ما به صورت قانونی صورت می گیرد.

می توانید درخواست تغییر اطلاعات شخصی خود را بدهید. یعنی می توانید درخواست کنید هر گونه اطلاعات ناقص یا 	 
نادرستی که در مورد شما داریم تصحیح شود.

درخواست پاک کردن اطلاعات شخصی خود را داشته باشید. این کار شما را قادر می سازد درصورتی که دلیل موجهی 	 
برای ادامه استفاده ما وجود نداشته باشد، از ما بخواهید تا اطلاعات شخصی شما را حذف کنیم. همچنین در صورت 

استفاده از حق اعتراض به استفاده از اطلاعات شخصی، می توانید از ما بخواهید که آن ها را حذف کنیم.

 به پردازش و استفاده از اطلاعات شخصی خود اعتراض کنید. اطلاعات بیشتر را می توانید در نشانی	 
www.hse.ie/eng/gdpr بیابید

http://www.hse.ie/covid19vaccinePIL
http://www.hse.ie/covid19vaccine
http://www.hse.ie/covid19vaccinematerials
http://www.hpra.ie/report
http://www.hse.ie/eng/gdpr
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پس از دریافت واکسن جانسن برای کووید 19
ممنون که با دریافت واکسن از خودتان و دیگران محافظت می کنید. اکنون که واکسن خود را دریافت کرده اید، از شما می خواهیم 
این دفترچه را با دقت بخوانید تا بدانید طی چند روز آینده ممکن است چه حس و حالی داشته باشید و از کجا می توانید اطلاعات 

بیشتری کسب نمایید.

جزوه اطلاعاتی واکسن کووید 19 را نیز که در اختیار شما قرار گرفته است مطالعه کنید.

در این روز همچنین یک کارت واکسیناسون به شما داده شد.

لطفاً این کارت را در جای مطمئنی نگهداری کنید.

چه اتفاقی ممکن است طی چند روز آینده بیفتد؟

برخی افراد که واکسن امروز شما را دریافت کرده اند ممکن است:

در بازوی محل تزریق واکسن دچار تورم، قرمزی و یا درد شوند	 

احساس خستگی کنند	 

سردرد بگیرند	 

سرفه کنند	 

درد عضلانی داشته باشند	 

درد مفاصل داشته باشند	 

حالت تهوع بگیرند	 

تب کنند )دمای 38 درجه سانتیگراد یا بالاتر(.	 

در هفته های نخست پس از دریافت واکسن، موارد بسیار نادر ایجاد غیر معمول لختگی خون و کاهش پلاکت های خونی وجود 
داشته است. پلاکت ها به انعقاد خون کمک می کنند.

در موارد زیر باید بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه نموده و سابقه واکسیناسیون خود را اعلام نمایید:

تنگی نفس	 

احساس درد در ناحیه سینه یا شکم	 

ورم یا احساس سرما در پا	 

سردرد شدید یا تشدید شونده )به خصوص 3 روز یا بیشتر پس از دریافت واکسن(	 

تاری دید، احساس گیجی یا تشنج	 

خون ریزی مداوم زیر پوست بدون اینکه قبلاً جراحتی ایجاد شده باشد	 

کبودی های متعدد کوچک، قرمزی یا نقاط بنفش رنگ یا تاول های خونی زیر پوست.	 

در چند روز اول پس از واکسیناسیون موارد بسیار کمی از سندرم نشت مویرگ وجود داشته است. شما باید سریعآ به دنبال کمک 
پزشکی باشید و موارد اخیر خود را ذکر کنید. اگر واکسیناسیون:

تورم سریع اندام ها )دست ها و پاها( داشته باشید.	 

افزایش ناگهانی وزن	 



منتشر شده توسط HSE به 9 ژوئیه 2021

برای به روزترین اطلاعات به سایت www.hse.ie مراجعه کنید

همچنین ممکن است به دلیل فشار خون احساس ضعف کنید.

مانند همه واکسن ها، می توانید عوارض جانبی مشکوک را به سازمان تنظیم محصولات بهداشتی )HPRA( گزارش دهید.

برای گزارش کردن عوارض جانبی واکسن کووید 19، لطفاً به نشانی www.hpra.ie/report مراجعه کنید

اگر تب یا احساس درد و ناراحتی داشته باشم چه باید بکنم؟

در صورت تب کردن یا احساس ناراحتی و درد، مصرف پاراستامول یا ایبوپروفن می تواند کمک کند. با این حال، اگر تب شما 
بیشتر از 48 ساعت طول کشیده یا اگر هنوز نگران هستید، با پزشک مشورت کنید.

خبر خوب

دریافت واکسن کووید 19 در برابر ابتلای حاد به بیماری کووید 19 از شما محافظت می کند.

واکسن ها به سیستم ایمنی بدن شما یاد می دهند تا در برابر بیماری ها از شما محافظت کند. اینکه سیستم ایمنی بدن شما این موضوع 
را از طریق واکسیناسیون بیاموزد بسیار ایمن تر از آموختن آن از طریق ابتلا به کووید 19 است.

ما هنوز در حال آموختن هستیم

14 روز طول می کشد تا واکسن بعد از دریافت آن اثر کند.

حتی بعد از واکسیناسیون، امکان ابتلا به کووید 19 همچنان برای شما وجود دارد.

هنوز نمی دانیم دریافت واکسن، انتقال ویروس به دیگران را متوقف می کند یا خیر، بنابراین باید همچنان توصیه های سلامت 
عمومی را دنبال کنید:

حفظ فاصله اجتماعی )در صورت امکان، حفظ فاصله دو متری از دیگران(	 

استفاده از ماسک	 

شستشوی مکرر دست ها.	 

سؤالی دارید؟

در صورت وجود هر گونه تردید یا پرسش در مورد واکسن کووید 19، لطفاً آن را امروز با مسئول واکسیناسیون خود درمیان 
بگذارید.

برای اطلاعات بیشتر در مورد واکسن کووید 19، به نشانی www.hse.ie/covid19vaccine مراجعه کنید.

عوارض جانبی

لطفاً هر گونه عارضه جانبی را در نشانی www.hpra.ie/report به HPRA گزارش دهید

http://www.hse.ie
http://www.hpra.ie/report
http://www.hse.ie/covid19vaccine
http://www.hpra.ie/report

